OCULORUM.
 Coniectio.

D Apud Platonem Socrates dicturus de amore, ob pudorem
 oculos tegit, nimium alludens ad proverbium, Pudor in oculis
 Hinc & poeta Cupidinem, quod fit improbilissimus, cæ-
 cum fingunt. *Erasmus in Adagijs.*

PECTORIS TUNFIO.
 Cleopatra uicta ad Actium Antonio ab Augusto præ me-
 more pectus tundit, & exulcerat. *Plut. in Antonio.*
 MANUS PROPRIÆ.
 Ablutio.

Pilatus coram Judæis manus suas abluit, hoc ipso testatus,
 præter uoluntatem suam Iesum sese Judæorum impulsu condem-
 natum. *Matth. 27.*

Schismate durante inter Alexandrum III. & Victorem Pon-
 tifices, Frederic. I. Imperator, qui Victorem uocebat: Bisun-
 tium, in imperiali Burgundia, quod uideretur esse ueluti in me-
 dio Germaniæ, Franciæ, Britannici, solentem indixit conuen-
 tum, ut de uero Pontifice uero statueretur. Contempserunt
 euocationem illam reges Hispaniarum atque Angliæ: Franciæ
 uero Rex, quod quidam fuorum circumuentus iurasset re-

gem uenturum, uenit quidem nocte, & in flumine ad urbis
 incenia manus lauit, sed retrò abiit, scilicet exsecratus con-
 ciliabulum, quod Spiritus sanctus non indixisset. Quippe
 de summa Ecclesiæ potestate constituitur non secularium et-
 se principum, sed factorum Pontificum. *Cranz. l. 6. Sax. c. 18.*

Implexio.
 Dignos manuum cancellantur, & ueluti per ginglymum in-
 fertos habere. Veteres ad cujusuis actionis impedimentum fa-
 cere credebant. Itaque cum apud Ouidium Alcmena Herculem
 parturientis nixus confertis digitis sedens eluderet, uene-
 fica, Historis Tiresia filia falso nuntio peperisse Alcmenam
 clamitans, astum illius soluit. *Pauf. in Bœoticijs.*

Deafcalatio.
 Divina (ut eundem reor) agente ui, fuit in adoratione ueterum
 crucis figura fumme religiofa: quoniam ueneratione
 fupplici, dum ori dextram aduouerent indice m super pollicem
 residentem (quod & tempellate hæ ferè à perit que fit)
 exofcalabantur. Quod Plinius quoque significat uideretur.
 In adorando, inquit, dextram ad ofculum refcrimus, totumque
 corpus circumagimus. *Et in Apologia item Apuleijs.*
 Si lanam aliquod præterat, nefas habet, adorandi gratia ma-
 num laboris aduocere. Hinc factum opinatur, ut Hebræi
 iuxta linguæ fæe proprietatem pro ueneratione deofcalati-
 onem ponant. *Cælius lib. 16. cap. 8. Antiq. lib. 1.*

UNGUIUM PURGATIO.
 VULTUS, Mena apud Horatium:
vacua tonforis in umbra

Curtello proprios purgabat leniter unguos.
 PEDUM.
 Denudatio.

Anno fecundo Imperij Iustiniæ, ut Urspergenfs scri-
 bit, Antiochia terræ motu concussa est. Tantus autem pau-
 vor occupauit populum, ut omnes pæces facerent discalceati.
 Addit autem, pio cuidam, & Deum timenti homini
 reuelatum, ut omnes signarent ades suas hæc infcriptione:
 Christus nobifeum itate. Tandem uero terræ motum quie-
 uisse. *Cædrenus.*

Alipius D. Augustini ftudiorum assiduo comes, eum eod-
 dem ab baptismum uenit Mediolani, indutus humilitate fa-
 cramentis congrua, & fortissimum domitor corporis, usque
 ad laticem solum glaciali nudo pede obtenderunt. *G*
ad laticem solum glaciali nudo pede obtenderunt. Infolito
autu, inquit D. Augustinus lib. 9. cap. 6.

Pythagorei in congressibus, & confessibus hoc unice ca-
 uebant, ne erus erui superimponerent, quod id fuccellum ejus,
 quod fufceperet, negotij impediretur uideretur.
Obuolutio.

Cn. Pompeius cum uleeris caufa crus facia circummixisset,
 in affectati regni fufpicionem incidit. Erant enim qui af-
 firmarent, nullam aliam ob causam crus ligasse diademate,
 quam ut diademate fibi adferberet, nihilque referre qua in parte
 corporis gestaretur. *Plut.*

Olim, qui thesaurum parare studebant, in eo numero asperum
 liberer recondant, quem interpretor benè percufsum,
 & recentem, non ueterem, neque tritum, atque ipso ufa
 læuam fugientibus notis, nec forma expreffa: quo fensu illud
 Perlianum accipi cenfeo.

— *quid asper utile nummus habet.*
 Qui enim pecuniam amantes erant, delectumque habebant,
 & nummo perfectiffima, & expreffiffima forma feruabant,
 ac ne alios quidem accipere uolebant, quod & in exactio-
 ne tributorum plerumque, ut reor, obseruabatur. *Tur-*
neb. lib. 18. c. 28.

Aurium amputatio, contadus, obturatio. *¶ Vide.*
 AURIS.
 CAPITILLORUM. BARBÆ
 Cultus, Euulsio, Rafio.
 Quaratur Locus de Barba, & Capillis.

Pastor.

* DEFINITIO, ET ETYMOLOGIA.
 Pastor, Græcè *ποιμήν*, proprie ouium paffor, opilio, *deus*
et quidam dicitur Græcè appellatio ab *ai* derivata putatur,
 dictumque quafi *paifor*. Parabolice autem Christi uocatour
paifor paffor in uangelio uocatur, ficut *apofolus* finguli fide-
 les, tritum alibi, *Jo. 10.* nominatur. Designantur etiã hoc no-
 mine Christi Vicarij, hoc est Ecclesiæ ministri, ut in Epistol. ad
 Ephes.

Ephes. c. 4. qui oculi Christi cum potestate præficiuntur, ut
 A oves pascant uerbo, exemplo, & Sacramento. Qua in signifi-
 catione hoc quoque loco sumptum hoc uocabulum. Vul-
 garem enim acceptionem etiam uisurpamus, in *Loco de Ovi-*
bus. Tir. Opitiones.

Pastor. Hebr. *Rebbet*. Inde (ut nonnulli opinantur) Rex,
 Rex, pastor populorum *Rebbet* autem uerbo *Rabbabi* Pavit.
Rebbet amicus, localis, locus, familiaris: ut & *Rabbab*. Græges
 pascentes ueluti, qui in fodalio uiuunt.

PASTORITIÆ INVENTIO.
 Peto ex Tit. de Inventione. Item Mechanica.
 * COMMENDATIO.

Post peccatum Adami, primus omnium hominum, qui ius-
 titus, & innocens appellatur in Scriptura diuina, fuit Abel. Et
 hic primus omnium fuit ouium paffor, atque pafforitiã artem
 multum cohonestauit. Sic ut omnes Patriarchæ deinceps,
 & populi principes eam exercebant.